Citta di Casoria - Entrata
Prot. n. 201 del 03/01/2019 08:22:24
Canale: A mano

a
ref. - 4

UL 08 D00 RS et 1 ) Mod. 4
- 2012018

Prefettura Napoii @é %W
Prot. Uscita def 31/12/2018

Numero: 0347494 Napoli, data del protocollo
Classifica: 053.01

R

Al dr. Santi Giuffré Commissario Prefettizio

del Comune di
CASORIA (Na)

OGGETTO: Comune di CASORIA {(Na) -~ Nomina Commissario prefettizio.

Per quanto di competenza si trasmette copta del decreto prefettizio nr, 347255 in data 29
dicembre 2018 con il quale si & proceduto a sospendere gii organi del Comune di Casoria (Na) e,

nel contempo, a nominare 1a 8.V, Commissario prefettizio per la temporanea gestione dell’Ente.

IL DIRIGHNIE AREA [I EE.LL
(D Nigro)

AA/



——

Frafetiura Mapol
Prot. Uscita dsi

Numaro: 0347258
Classifica: VP Vicarlo.01

.

281122018
Mod. 4

Napoli, data del protocollo

PREMESSO che il Consiglio comunale di Casoria (Na) - 78.647 abitanti, rinnovatc nelle
consultazioni elettorali 5/6/2016, & composto dal Sindaco e da 24 consiglieri;

LETTA la lettera 71044 in data 28 dicembre 2018 con la quale il Segretario Comunale di
Casoria (Na) ha comunicato che 14 Consiglieri comunali, in pari data, hanno presentato con
atto unico le proprie dimissioni dalla carica - le cui firme seno state apposte contestualmente,
innanzi al notaio che ne ha attestato Pautenticitd - all’uopo, delegando il consigliere Giovanni
Del Prete al deposito del citato documento che ¢ stato assunto al protocollo deil’ente al
numero 71032 i 28 dicembre 2018;

CONSIDERATO che con le intervenute dimissioni sopra richiamate, si ¢ concretizzata .
I"ipotesi prevista dall’art. 141, comma 1, lett. b) n. 3 e comma 3 del decreto legislative n.
267/2000 e per Peffetio, in data odiema, si & provveduto ad inoltrare al Ministero deii Interno
la proposta di scioglimento del Consiglio comunale di Casoria (Na) ;

RILEVATO che la riduzione dell’organo assembleare al di’ sotto della soglia di
depauperamento fissata dal legislatore determina I’impossibilita di assicurare il normale
funzionamento degli organi elettivi, pregiudicandone la capacitd di assumere tutte- le
determinazioni occorrenti per la vita della civica amministrazione;

RITENUTO, peraltro, che nella fattispecie in esame, per assicurare la piena funzionalita
dell’Ente st ravvisano quei profili di grave ed urgente necessita, di cui alla previsione dell’art.
t41, comma 7 del TUEL, per procedere, nelle more del perfezionamento del decreto di
scioglimento del civico consesso, alla sospensione del Consiglio comunale di Casoria ed alla
nomina del Commissario prefettizio per garantire la provvisoria gestione dell’Ente;

VISTI gli artt. 38 comma & ¢ 141 comma 1 lett. b) n. 3, comma 3 ¢ comma 7, del d.lgs.
267/2000 e successive madifiche ed integrazioni;

DECRETA

fl Consiglio comunale di Casoria (Na), per i motivi di cut in premessa, & sospeso fino
ail’emanazione del relativo decreto di scioglimento e, comungue, per un periode non
superiore a 90 giorni.

i dr. Santi Giuffre, Prefetio in quiescenza, ¢ nominate Commissario prefettizio per la
provvisoria gestione del comune di Casoria (Na).



Mod, 4

( MODULARIO
L- Ramo UT.C.- 3

fﬁ%&ag& ﬁmaéfw

Al predetto Commissario sono attribuiti i poteri del Consiglio, del Sindaco e della Giunta

municipale.
H presente decreto sara notificato a tutti i componenti del Consiglio comunale di Casoria (Na)

a cura dello stesso Commissario.

p. IL PREFETTO
IL VICEPREFE VICARIO
ino
Dg/AN

PREFETTURA - UTSS ‘31 N%P fogl:

come Ly
La presenle C'\Plﬂl nm"ie d\,pobﬂﬂw agli attl

ccunf&n‘w-d ot 119 - o1 8







